
   
 

1 

Zde naleznete přehled podstatných změn v „Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2025“ oproti 

předchozímu roku. 

Oproti roku 2024 došlo v Programu k následujícím obsahovým změnám: 

Článek II. Zaměření finanční podpory, účel Programu 

• Doplnění textu v odstavci 1 „…nebo „Podpora z Individuálního projektu Zlínského kraje 

„Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III“ (dále jen „Dočasná 

síť (pouze v případě odlehčovací služby pobytové a IP)“. 

Článek IV. Všeobecné podmínky pro poskytnutí finanční podpory 

• Doplnění textu v odstavci 8 „…označených v Základní síti…“ 

Článek V. Žadatel o finanční podporu 

• Doplnění bodu 2.6 v odstavci 2 ve znění: 

2.6. proti jejichž statutárnímu orgánu nebo jakémukoli jeho členovi je zahájeno nebo vedeno trestní 

řízení nebo byl(i) odsouzen(i) pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisela s předmětem 

činnosti organizace nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin proti majetku. 

• Odstranění textu v odstavci 3. ve znění:“…které je součástí Žádosti podávané prostřednictvím 

k tomu určeného počítačového programu…“ a nahrazení textem ve znění „…prostřednictvím 

webové aplikace KISSoS, menu Dokumenty nebo prostřednictvím datové schránky (ID datové 

schránky: scsbwku).“ 

 

Článek VI. Způsob stanovení finanční podpory 

• Doplnění textu v odstavci 1. bodu 1.1 ve znění: „V případě poklesu lůžek v průběhu období 

dojde k přepočtu poskytnuté výše finanční podpory. K tomuto přepočtu kraj nepřistoupí v 

případě, že k poklesu lůžek dojde dočasně v důsledku provozních omezení (např. z důvodu 

opravy, přestavby, rekonstrukce, stavební úpravy, výmalby či jiné závažné a přechodné 

překážky) a toto provozní omezení netrvá déle než 60 dnů.“ 

• Doplnění textu v odstavci 1. bodu 1.2. ve znění: „V případě přechodného poklesu lůžek v 

průběhu období nedojde k přepočtu poskytnuté výše indikátoru.“ 

• Doplnění textu v odstavci 2, bodu 2.2. ve znění: „…, popř. Dočasnou sítí (pouze v případě IP).“ 

• Zavedení nového druhu sociální služby Centrum duševního zdraví v Tabulce č. 3 a č. 4. 

• Úprava obvyklých výnosu v Tabulce č. 2, č. 4. 

• Změna počtu pracovních dnů pro rok 2025 na 251 dnů pod Tabulkou č. 1 a č. 3 a počtu 

odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči na 220 dnů v textu pod Tabulkou č. 3. 

 



   
 

2 

Článek VII. Náklady sociální služby 

• Doplnění textu na konec odstavce 5. ve znění: „Daň z přidané hodnoty vztahující se k 

uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud Poskytovatel sociální služby není 

plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.“ 

 

Článek X. Postup při zpracování, podávání a posuzování Žádosti 

• Doplnění nového bodu 2.6. ve znění „Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu ze strany jiného veřejného zadavatele než Zlínského kraje.“ 

• Doplnění textu v odstavci 2. ve znění „…nebo prostřednictvím webové aplikace KISSoS, menu 

Dokumenty“ 

 

Článek XI. Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

• Odstranění textu „…písemné žádosti poskytovatele sociální služby“ a nahrazení textem 

„…aktualizace Akčního plánu pro rok 2025“ v odstavci 2, bodu 2.1. 

• Doplnění textu odstavce 2, bodu 2.2, písm. d) „…a aktualizaci Akčního plánu pro rok 2025.“ 

• Zrušení stávajícího textu odstavce 4 a nahrazení textem: „V případě změny údajů uvedených 

v Základní síti nebo Dočasné síti (pouze v případě odlehčovací služby pobytové a IP) v rámci 

aktualizace Akčního plánu pro rok 2025, bude provedena změna Pověření prostřednictvím 

dodatku k Pověření.“ 

 

Článek XIII. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí finanční podpory 

• Doplnění nového bodu 3.15 v odstavci 3 ve znění: „Povinnost poskytovatele sociální služby 

zaslat avízo jakékoli vratky finančních prostředků na účet kraje s přesnou částkou na kontaktní 

místo dle Smlouvy.“ 

• Doplnění textu na konec článku ve znění: „Ustanovení Veřejnoprávní smlouvy uvedená v tomto 

Programu mohou být ve výsledném textu uzavřené smlouvy upravena, doplněna anebo 

detailněji rozpracována. V případě rozporu Programu a uzavřené Veřejnoprávní smlouvy 

budou mít přednost ustanovení smlouvy.“ 

 

Článek XIV. Změny veřejnoprávní smlouvy 

• Odstranění úvodního odstavce ve znění: „Veškeré požadavky na změny, které mohou mít vliv 

na úpravu Veřejnoprávní smlouvy, musí poskytovatel sociální služby nejdříve oznámit 

koordinátorovi procesu tvorby plánu na Odboru sociálních věcí KÚZK, a to prostřednictvím 

Žádosti o změnu zaslané datovou schránkou.“ 



   
 

3 

• Přesun Cílové skupiny uživatelů sociální služby a Formy sociální služby z odstavce 1 (údaje, 

které nelze měnit) do odstavce 2 (podstatné změny) 

• Doplnění textu v odstavci 1, bodě 1.2 ve znění: „Výjimku tvoří sociální služby druhu sociální 

rehabilitace, které budou po 1. lednu 2025 poskytovány podle § 70a zákona o sociálních 

službách jako centra duševního zdraví.“ 

• Úprava postupu pro provedení změn v odstavci 2, bodě 2.2. až 2.9. v následujícím znění: 

2.2. Veškeré požadavky na změny, které mohou mít vliv na úpravu Veřejnoprávní smlouvy, musí 

poskytovatel sociální služby nejdříve oznámit koordinátorovi procesu tvorby plánu na 

Odboru sociálních věcí KÚZK, a to prostřednictvím Žádosti o změnu zaslané datovou 

schránkou (ID datové schránky: scsbwku).  

2.3. Odbor sociálních věcí KÚZK návrh na změnu vyhodnotí a případně vyzve poskytovatele 

sociální služby k doplnění či úpravě. Žádost poskytovatele sociální služby je následně 

se stanoviskem Odboru sociálních věcí KÚZK předložena k projednání orgánům kraje.  

2.4. Žádost o podstatnou změnu musí být kraji předložena nejpozději 2 měsíce před datem 

předpokládané změny. Při zásadních změnách např. zrušení registrace, zánik poskytovatele 

sociální služby, sloučení poskytovatele s jinou organizací aj. nejpozději 4 měsíce před datem 

předpokládané změny.  

2.5. O případném zamítnutí Žádosti o podstatnou změnu bude poskytovatel sociální služby 

písemně informován Odborem sociálních věcí KÚZK, a to zpravidla do 10 kalendářních dnů 

od projednání v orgánech kraje. Na přijetí změny není právní nárok. 

2.6. Výše uvedené změny je možné realizovat pouze po aktualizaci Základní nebo Dočasné sítě 

(pouze v případě odlehčovací služby pobytové a IP). Uvedené změny mohou mít vliv na 

snížení/zvýšení schválené finanční podpory případně na změnu indikátorů uvedených 

ve Veřejnoprávní smlouvě.  

2.7. V případě, že se změna dotýká údajů uvedených ve Veřejnoprávní smlouvě, vyhotoví Odbor 

sociálních věcí KÚZK po aktualizaci příloh Akčního plánu pro rok 2025 Dodatek 

k Veřejnoprávní smlouvě. Dodatek k Veřejnoprávní smlouvě nabývá platnosti dnem jeho 

podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, event. na úřední desce Zlínského 

kraje způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ustanovení § 10d zákona o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů nebo dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, pokud dle uvedeného zákona není jeho zveřejnění prostřednictvím registru smluv třeba.  

2.8. V případě, že poskytovatel sociální služby provede podstatné změny, které nebudou schváleny 

orgány kraje, nebudou uznány jako platné. Budou považovány za porušení podmínek 

Veřejnoprávní smlouvy a poskytovateli sociální služby budou uloženy sankce stanovené 

Veřejnoprávní smlouvou. 



   
 

4 

2.9. Poskytovatel sociální služby je dále povinen změny vložit v termínu do 10 kalendářních dnů 

po schválení aktualizace Základní nebo Dočasné sítě (pouze v případě odlehčovací služby 

pobytové a IP) do webové aplikace KISSoS, menu Hlášení změn. 

 

Článek XV. Ukončení veřejnoprávní smlouvy 

• Doplnění písm. k) v odstavci 3, bodu 3.2 ve znění: „Prohlášení poskytovatele sociální služby 

dle přílohy č. 1 a č. 2 Programu se prokáže jako nepravdivé.“ 

 

Článek XVI. Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz 

• Odstranění textu „..vydáním…“ a nahrazení textem „…podpisem…“ v odstavci 2. 

 

Článek XVIII. Způsob poskytování finanční podpory 

• Odstranění textu „…převzetí…“ v odstavci 1, bodě 1.1 a v odstavci 2. 

• Doplnění textu v odstavci 1, bodě 1.2. ve znění: „V případě, že poskytovatel sociální služby je 

zároveň příjemcem návratné finanční výpomoci v rámci Programu pro poskytování návratné 

finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2025, schváleného Radou 

Zlínského kraje dne 19. 8. 2024, č. usnesení 0759/R21/24, Zlínský kraj nevyplatí druhou zálohu 

dříve, než od poskytovatele sociální služby obdrží zpět poskytnutou návratnou finanční 

výpomoc.“ 

• Odstranění textu „…není…“ a nahrazení textem „zároveň nebylo…“ v odstavci 6. 

Článek XIX. Vyúčtování finanční podpory 

• Doplnění textu v odstavci 3 ve znění: „Před odesláním přeplatku na účet kraje je poskytovatel 

povinen zaslat avízo s přesnou částkou na kontaktní osobu dle článku XXIII. této Smlouvy.“ 

• Odstranění textu „…v rámci systému benchmarking“ v odstavci 8. 

• Doplnění nového odstavce 20 ve znění: „Poskytovatel bonifikovaný dle čl. IV. odst. 8 je povinen 

zachovat nastavení sociální služby. V případě změny klientů je nutné opět vykomunikovat s 

Odborem sociálních věcí potřebnost vyššího personálního nastavení služby. Pokud není 

dodržen počet úvazků v přímé péči, který byl uveden v Žádosti, dojde k vyčíslení vratky finanční 

podpory dle vykázaných dat.  

 

Článek XXI. Sankční ustanovení 

• Doplnění textu ve znění „…a u sociálních služeb, které ukončují poskytování sociální služby v 

roce 2025 postupným snižováním kapacity po předchozím projednání s Odborem sociálních 

služeb KÚZK“ v odstavci 2, bodě 2.2 a v názvu Tabulky č. 8. 



   
 

5 

• Změna bezsankčního pásma u následujích druhů sociálních služeb: 

✓ odlehčovací služba terénní, ambulantní – ze 60 % na 70 % 

✓ podpora samostatného bydlení – ze 70 % na 80 % 

✓ osobní asistence - ze 70 % na 80 % 

• Odstranění Tabulky č. 10 

 

Článek XXII. Závěrečná ustanovení 

• Zrušení stávajícího textu odstavce 4 a nahrazení textem: „Ustanovení tohoto Programu se 

přiměřeně použijí na kapacity pro řešení mimořádných situací.“ 

 

Příloha č. 1 a č. 2 Programu 

•  Úprava textu v souladu se změnou v článku 5, odstavce 2 a doplnění písm. g), h) a i).  

 

Dále došlo v dokumentu k úpravám, které nemají vliv na věcný obsah. 


